1

DIRECTUM-25360-1217241

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об утверждении прейскуранта на платные услуги

(работы), предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением "Дирекция по управлению

имуществом городского округа Чехов"

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы),

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными

учреждениями городского округа Чехов», писем муниципального

бюджетного учреждения «Дирекция по управлению имуществом городского

округа Чехов» от 13.07.2022 №МБУ-ИСХ-7074, от 15.07.2022

№МБУ-ИСХ-7076,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант на платные услуги (работы), предоставляемые

муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция по управлению

имуществом городского округа Чехов» (прилагается).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция по управлению

имуществом городского округа Чехов» (Воробьев Ю.Г.) обеспечить

2

DIRECTUM-25360-1217241

доступность информации о перечне платных услуг с указанием их

стоимости.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского

округа Чехов от 22.01.2021 №0072/10-01 «Об утверждении прейскуранта на

платные услуги (работы), предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением «Дирекция по управлению имуществом городского округа

Чехов».

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Студеникину А.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1217241

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Прейскурант на платные услуги (работы),

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением

«Дирекция по управлению имуществом городского округа Чехов»

№

п/п

Наименование вида услуг (работ) Единица измерения Цена (руб.)

1 2 3 4

Раздел I «Кадастровые работы в отношении земельных участков»

1  Кадастровые работы по составлению межевого

плана по уточнению границ земельного участка

(межевание)

до 600 м2 8 000,00

от 601 м2 до 1200 м2 10 000,00

от 1201 м2 до 3000 м2 12 000,00

от 3000 м2 за каждые

дополнительные 1000 м2 1 100,00

2  Кадастровые работы по составлению  межевого

плана по разделу земельного участка

до 1000 м2 (на 2 новых

земельных участка, без

выполнения геодезических

обмеров)

6 000,00

до 1000 м2 (на 2 новых

земельных участка, с

геодезическими обмерами)

8 000,00

от 1000 м2 (на 2 земельных

участка), за каждые

дополнительные 1000 м2

600,00

за каждый дополнительный

земельный участок
600,00

3 Кадастровые работы по составлению  межевого

плана по объединению двух земельных участков с

площадью образуемого земельного участка

до 1000 м2 6 000,00

от 1000 м2 за каждые

дополнительные 1000 м2 600,00

за каждый дополнительный

исходный земельный участок
600,00

4 Кадастровые работы по составлению  межевого

плана по перераспределению двух земельных

участков общей

до 1000 м2 (без выполнения

геодезических обмеров)
10 000

от 1000 м2 (без выполнения

геодезических обмеров), за

каждые дополнительные 1000 м2

1 000

до 1000 м2 (с геодезическими

обмерами)
15 000

от 1000 м2 (с геодезическими

обмерами), за каждые

дополнительные 1000 м2

2 000

за каждый дополнительный

участок
1 000

5 Кадастровые работы по составлению  межевого

плана по образованию земельного участка из

земель государственной или муниципальной

собственности

до 500 м2 5 000,00

от 500 м2 за каждые

дополнительные 500 м2 500,00

4

DIRECTUM-25360-1217241

6 Кадастровые работы по исправлению реестровой

(кадастровой) ошибки по земельному участку

до 800 м2 10 000,00

от 801 м2 до 1500 м2 12 000,00

от 1501 м2 до 3000 м2 15 000,00

от 3000 м2 за каждые

дополнительные 1000 м2 2 200,00

7 Кадастровые работы по образованию

части земельного участка (сервитута)
1 участок 5 000,00

8 Кадастровые работы по составлению  схемы

расположения земельного участка на кадастровом

плане или кадастровой карте соответствующей

территории

до 1000 м2 4 500,00

от 1000 м2, за каждые

дополнительные 1000 м2 750,00

9 Кадастровые работы по выносу границ земельного

участка в натуру

3 точки 3 000,00

от 3 точек, за каждую

дополнительную точку
1 000,00

Раздел II «Кадастровые работы в отношении зданий, сооружений, помещений,

объектов незавершенного строительства»

1  Кадастровые работы по составлению технического

плана объекта капитального строительства, объекта

незавершенного строительства, нежилого

помещения, сооружения

до 30 м2 8 000,00

от 31 м2 до 60 м2 10 000,00

от 61 м2 до 120 м2 12 000,00

от 120 м2 до 200 м2 15 000,00

2 Кадастровые работы по составлению  технического

плана на объект капитального строительства

(гараж)

до 30 м2 5 000,00

3 Кадастровые работы по составлению  технического

плана на линейный объект (коммуникация)
1 км.  15 000,00

4 Кадастровые работы по составлению  технического

плана квартиры

до 50 м2 15 000,00

от 51 м2 до 100 м2 20 000,00

5 Кадастровые работы по составлению  технического

плана части помещения (для заключения договора

аренды)

до 100 м2 5 000,00

от 101 м2 до 300 м2 10 000,00

от 301 м2 до 1000 м2 15 000,00

6 Кадастровые работы по составлению  технического

плана машино-места
1 объект 6 000,00

7 Кадастровые работы по составлению  технического

плана для уточнения местоположения объекта по

характерным точкам определения координат, в

соответствии со статьей 24 Федерального закона от

13.07.2015        № 218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости"

4 точки 6 000,00

от 4 точек, за каждую

дополнительную точку
200,00

8 Кадастровые работы по составлению акта

обследования (снятие с кадастрового учета объекта

капитального строительства)

1 объект 6 000,00

Раздел III «Кадастровые работы по составлению проекта межевания территорий»

1 Кадастровые работы по составлению проекта

межевания территории садоводческих

объединений граждан

1 участок 6 000,00

Раздел IV «Дополнительные услуги»

1 Сопровождение и оформление документов, путем

подачи документации посредством портала

государственных муниципальных услуг

1 ед. 3 000,00